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در طـــــــول 
دهــه19۵0 اجســاد 

نهنگ هــا در سراسر اروپا گردانده 
می شــد تا صنعت شــکار نهنگ را کــه در طول 

جنگ جهانی دوم افول کرده بود، دوباره رونق بخشــند. این 
داستان از سال19۵2 در تروندهایم نروژ آغاز شد. سازمانی مرموز که هنوز 
هم ناشناخته است، 3نهنگ تیغ باله را در ساحل تروندلاگ صید کرد. پس 
از آوردن نهنگ های صیدشــده به ســاحل، تیمی از دانشمندان به سرعت 
7000لیتر خون آن هــا را تخلیه کرده و آن را بــا فرمالین جایگزین کردند؛ 
محلولی که برای حفظ بافت ها و پوســت پس از مرگ اســتفاده می شود. 
احشــا و اندام های این نهنگ ها، ازجمله کبد شش تنی و زبان دوونیم تنی 
آن ها، از بدنشــان خارج شد. برای جلوگیری از پوسیدگی بافت ها، وسایل 
سرمایشــی داخل فضای توخالی بدن آن ها قرار داده شــد. نهنگ ها برای 
شروع سفر ادیســه وار بیست ســاله خود در سراسر اروپا، درون تریلی های 
ســی متری یخچال دار جا گرفتند که گفته می شود بزرگ ترین تریلی های 

جهان در آن زمان بود.
این 3نهنگ )هرکول، جالوت و یونس( در طول سفر خود صاحبان مختلفی 
داشــتند. گاهی اوقات از آن ها برای مقاصد آموزشــی اســتفاده می شد و 
گاهی برای یــک نمایش کنــاره عجیب وغریب در یک ســیرک به نمایش 
گذاشته می شــدند. در آن روزها این 3نهنگ مرده بســیار محبوب بودند. 
بازدید کنندگان برای دیدن نهنگ ها در پارکینگ های خودرو های اسقاطی 
یا زمین های بزرگ چمن مانند پیســت های مســابقه، بایــد هزینه ورودی 
پرداخت می کردند. در یک هم آرایی وحشــتناک، ابزارهای کشتار نهنگ 
مانند زوبین و دیگر وسایل صید، در کنار این نهنگ ها به نمایش درمی آمد.

جالوت آخرین بار در ایتالیا دیده شــد. صاحبان هرکول، که در سیرکی در 
اسپانیا به نمایش گذاشته می شــد، تصمیم گرفتند پیش از تجزیه  کامل، 
او را در یک کوره عظیم بســوزانند. درباره یونس اما این احتمال وجود دارد 
که او را در آینــده دوباره ببینیم. او از 4دهه گذشــته در یک انبار نگهداری 
می شود و هنوز هم به عنوان نهنگی که 70سال پیش مرده است، وضعیت 

بسیار خوبی دارد.
صید نهنگ تیغ باله، مانند دیگر نهنگ های بزرگ، در قرن بیستم بسیار رواج 
داشــت و در نتیجه این کار، اکنون گونه ای در معرض خطر انقراض است. 
گزارش ها نشــان می دهند که بیش از 72۵هزار نهنگ تیغ باله در نیمکره 
جنوبی زمین، بین سال های 190۵و1976 صید شده اند و تا سال1997 
فقط 38هزار نهنگ جان سالم به در برده اند. به دلیل تأثیرات صید نهنگ 
و سرعت تولیدمثل پایین آن ها، پیش بینی می شود که اندازه کلی 
جمعیت زیرگونه های نهنــگ  تیغ باله در نیمکره جنوبی تا 
سال2100، ۵0درصد کمتر از جمعیت کلی آن ها 

پیش از صید نهنگ ها باشد.

ی: عاطفه همایونی
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